Laboratorium Chemii Budowlanej

EFEKT Sp.zo.0.

41-800 Zabrze, ul. Kasprowicza 5
NIP: 6482784924, tel. 696 087 423

Zabrze, dnia 2021-09-15

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/9/7/393/2021

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
CERESIT CM 11 PLUS GRES
uelastyczniona zaprawa klejaca do gresu

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badafh: Wielkopolski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imlil nazwisko i iﬂﬂisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: KONSTRUKTOR sp. z o. o., ul. Roosvelta 118,
62-200 Gniezno
2. Data pobrania probki: 16.07.2021 r.; nr protokolu pobrania probki: 1 (mr akt sprawy:
WWB.7782.22.2021.ML)
3. Data dostarczenia probki: 20.07.2021 r.; ar protokotu przyjecia probki: 9/7/21_393
4. Producent: Henkel Polska Operations sp. z 0.0., ul. Domaniewska 41, 02-672 Warszawa
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji:
17.02.21
6. Termin trwalodci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty produkcji
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke opatrzono mr 1, zabezpieczono folia
ochronng i piecz¢cia oraz opisano znakiem sprawy, numerem prébki, datg produkeji/ nr
partii, data pobrania prébki, a takie zabezpieczono plombami o numerach 00000555,
00000556
8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: 22 worki (22,5 kg)
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objgtosc) pobranej probki: 1 worek (22,5 kg)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
e art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1213);
¢ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udost¢pnionych na rynku krajowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1508)
11. Data przeprowadzenia badania: 23.07.2021 — 30.08.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z o.0.,
ul. Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 22,5 kg (opakowanie handlowe producenta) bez
sladéw uszkodzen i zawilgocenia w ilosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym

zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

| Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartosé
] srednia,
N/mm?
Wytrzymalosé ziacza wyraiona, jake przyczepnosé poczatkowa, N/mm?
Sila rozciagajaca, N 3189 | 2783 | 3041 | 3282 | 3260 | 3326 | 3265 | 3421 | 3246 | 3831
Wytrzymatosé, N/mm? 13 (L | L2 0,3 (1,3 ]1,3(13|14(13 ] 1,5 1,3+0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartos¢
Trwalo$é w warankach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, L
jako przyczepnosé po zanarzenin w wodzie, N/mm? N/mm
i
Sita rozciagajaca, N | 2608 | 3200 | 2589 | 2611 | 2623 | 2471 | 2566 | 2523 | 3220 | 2732
Wytrzymato$¢, N/mm? 1013 | 1,011,011 ]10[10] 10| 13| 1,1 1,1+0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CE-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartosé
Trwaloi¢ w warunkach kondycjonowania/ starzenia termicznego wyrazona, §redni1:,
jako przyczepmoéé po starzeniu termicznym, N/mm? N/mm
b s ..
! Sila rozciagajaca, N 1583 | 1958 | 2430 | 1977 | 2199 | 2566 | 2148 | 1781 | 2369 | 2508
Wytrzymatosé, N/mm? . 08 110(08]|09(|10]09|07 |10 1,0 0,9+0,2
{ Rodzaj zniszczenia polgczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
|
Wartosé
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamraiania-rozmrazania wyrazona, éredniz;,
jako przyczepmeié po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm? N/mm
Sifa rozciagajaca, N 1621 | 1693 | 1849 | 1514 | 1794 | 1466 | 1428 | 1899 | 1387 | 1793
Wytrzymato§é, N/mm? 07107 {0706 (07)|06(06]08]|06] 0,7 0,7+0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
¥ Wynik odbiegajacy powyzej 20% od wartosci Srednicj.
Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008
Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz
+ 20 % od wartoéci sredniej.
|Tlo$¢ wody wedlug zaleced Producenta na epakowaniu: 24,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas
dojrzewania kleju: 2 minuty.
Rodzaj zmiszczenia polaczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normic EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem
AF-T - miszczenic adhezyjne migdzy plytks i klejem
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytks z uchwytem do rozciggania
CF-A - zmiszczenie kohezyjne w kleju
| CF-S - zmiszczenic kohezyjne w podiozu
CF-T - zmiszczenie kohezyjne w plytce
Niepewnos¢ pomiaru zostala okreflona przy poziomie ufnosci okolo 95% i wspSlczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewno$¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania probek.
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Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wla§ciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wihasciwosci Kryterium oceny | wlasciwosé Wartos¢ badan
uzvitkowa uzyskana (z zastosowaniem zasady
2y obu prostej akceptacji
budowlanego
wyrazona, jako wymagania, gd)_' wynik
przyczepnosé poczatkowa, badania jest wigkszy >0,5 N/mm? | 1,3 N/mm? Wyréb spelnia
N/mm2 Iub rSwny niz wartos¢ Wymagania
deklarowana |
Trwalos¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyr6b spehia
wyrazona, wymagania, gdy wynik Wyréb spelnia
jako przyczepnos¢ po badania jest wigkszy 20,5 Nmm* | 1,1 N/mm’ wymagania
zanurzeniu w wodzie, lub rowny niz wartosé
N/mm? deklarowana
Trwalos¢ w warunkach ‘Wyr6b spetnia
kondycjonowania/ wymagania, gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wickszy Wyréb spelnia
wyrazona, lub réwny niz warto$¢ 20,5 N/mm’ 0,9 N/'mm’ wymagania
jako przyczepmosé po deklarowana
starzeniu termicznym,
N/mm?
Trwalos¢ w warunkach Wyrob speinia
cykli zamrazania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wickszy 2 2 Wyréb spelnia
Jako przyczepnosé po lub rowny niz wartosé 20,5 N/mm 0,7 N/mm Wwymagania
cyklach zamrazania- deklarowana

rozmrazania , N/mm?

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglgdnia wartosci niepewnosci wynikéw, jeZeli zostaty podane w czgéci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

* Niepotrzebne skreslié.

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

(imig, naz \51>ku i ]’JL\dplb ktcm\.'ml/ka lahnrﬂnrlul‘m"
atarzyna Walusiak

** Sprawozdanie z badah sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem clektronicznym, podpisem zaufanym lub

podpisem osobistym.



